
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, na zhotovení díla: 
„Rekonstrukce oplocení areálu Českomalínská 588/14, Praha 6 - DP ÚOHS“ uzavřené dne 

13. 10. 2021 (dále jen „dodatek č. 1“) 
 
 

Objednatel: 
Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1969/7, 604 55 Brno, 
IČO: 653 49 423 
bankovní spojení:  
ID datové schránky: fs2aa2t 
zastoupená: Ing. Lenkou Vytáskovou, vedoucí Oddělení hospodářské správy (dále jen „OHS“), 
na základě pověření předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

kontaktní osoba, zástupce pro věci technické:     
  

zástupce pro věci smluvní:  
 

(dále jen „objednatel“, „Úřad“, „ÚOHS“, „smluvní strana“) 
 
a 
 

Zhotovitel: 
KWEKU s.r.o. 
se sídlem: V Opletkách 985, Kolín IV, 280 02 Kolín,  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
120848,  
jednající/ zastoupený: Martinem Bělinou, jednatelem, 
IČO: 276 40 477 
DIČ: CZ27640477 
ID datové schránky: y5nhdut 
adresa pro doručování: V Opletkách 985, Kolín IV, 280 02 Kolín, 
zástupce pro věci smluvní (telefon, e-mail):  
zástupce pro věci technické (telefon, e-mail:  
(dále jen „dodavatel“, „zhotovitel“, „smluvní strana“), 
(zhotovitel a objednatel jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“). 

   



 
 

2 
 

I. 
 
1. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 smlouvu o dílo na zhotovení díla „Rekonstrukce 

oplocení areálu Českomalínská 588/14, Praha 6 - DP ÚOHS“ uzavřenou smluvními 
stranami dne 13. 10. 2021 (dále jen „smlouva o dílo“). 

 
2. Důvodem této změny smlouvy o dílo je: 

 
a) Zhotovitel prohlašuje, že po zahájení realizace stavby zjistil, že stávající, trasa 

kabeláže (chránička o průměru 50 mm pro vedení 3 ks kabelu FTP cat.6) provedená 
podle prováděcí dokumentace stavby a vedená do serverovny v hlavní budově je 
kapacitně nevyhovující, a to vzhledem ke skutečnosti, že v čase mezi zpracováním 
projektové dokumentace a vlastní realizací stavby došlo k dalšímu navýšení 
v požadavcích na kvalitu bezpečnostních a komunikačních technologií ve vybavení 
budov ÚOHS, v návaznosti na plnění úkolů ÚOHS jako orgánu státní správy. Bylo 
nutno navýšit počet optických kabelů FTP cat.6 zajišťujících řízení a komunikaci 
s bezpečnostními prvky a ovládáním vstupních dveří a vjezdové brány v 
rekonstruovaném oplocení na počet 10 kusů oproti původnímu požadavku kapacity 3 
kusů kabelů FTP cat.6. Vznikly zde tedy nové objektivní skutečnosti, které v době 
zpracování projektové dokumentace provádění stavby nebyly známy.  

 
    Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě návrhu autorského dozoru projektanta 

stavby a doporučení technického dozoru stavebníka je jediným možným a funkčním 
řešením položení nové kabelové trasy (do chráničky průměru 110 mm vč. jedné 
rezervní chráničky), kterou bude vedena potřebná kabeláž v rozsahu 10 kusů FTP 
kabelů cat.6 od branky a vjezdové brány do budovy hospodářského objektu, kde bude 
pokračovat přes místnost kotelny a garáže v ocelovém drátěném žlabu do místnosti, 
ve které je umístěn podružný rack, mající propojení do serverovny umístěné v hlavní 
budově. 

 
b) Smluvní strany shodně prohlašují, že před zahájením stavebních prací demontované 

a v hospodářském objektu uskladněné smaltované tabulky obsahující číslo popisné a 
číslo orientační jsou po demontáži a uskladnění v degradovaném stavu a není možné 
a vhodné jejich zpětné umístění na konstrukci rekonstruovaného oplocení a je tedy 
nutné zajistit dodávku a montáž nových smaltovaných tabulek s číslem popisným a 
číslem orientačním. Vznikly zde tedy nové objektivní skutečnosti, které v době 
zpracování projektové dokumentace nebyly známy. 

 
c) Objednatel v návaznosti na ustanovení odst. 6.3.2 článku VI. smlouvy o dílo může 

nařídit zhotoviteli neprovádět práce, dodávky nebo poskytovat služby, tj. omezit rozsah 
předmětu díla. Jedná se o zrušení části předmětu díla v rozsahu a v části výkazu 
výměr: „001: Zemní práce – oddíl: 0018 Sadové úpravy“ a v části výkazu výměr: „B.1.1: 
Sadové úpravy – oddíl: 1B.1.1.2.01: Příprava půdy“ a „oddíl: 1B.1.1.2.02: Výsadba 
keřů“. Vybrané položky předmětu díla se nebudou provádět, neboť bylo zjištěno, že je 
vhodné a hospodárné, aby byly tyto dodávky realizovány v navazující veřejné zakázce: 
„Stavební, terénní a sadové úpravy pozemku detašovaného pracoviště ÚOHS na 
Českomalínské 588/14 v Praze 6“. 

 



 
 

3 
 

II. 
 

Dodatkem č. 1 se mění rozsah díla, uvedený v příloze č. 1 smlouvy o dílo (Položkový rozpočet 
s výkazem výměr) a v příloze č. 2 smlouvy o dílo (Projektová dokumentace pro provádění 
stavby), a dále se mění cena díla v článku 6.1 smlouvy o dílo. 

 
III. 

 
Smlouva o dílo včetně přílohy č. 1 smlouvy o dílo (Položkový rozpočet s výkazem výměr) a 
přílohy č. 2 smlouvy o dílo (Projektová dokumentace pro provádění stavby) se mění takto: 
 
 

a) V předmětu díla v části výkazu výměr: „A.1.4.06: Elektroinstalace silnoproudu a 
slaboproudu – oddíl: A.1.4.6.1.01: Elektroinstalace silnoproudu a slaboproudu“ budou 
provedeny navíc práce a dodávky v obsahu a množství dle následujících položek: 

                                                                                                   Množství   Cena za jednotku       Položka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                             v Kč bez DPH 

 
 

Hodnota těchto prací a dodávek činí celkem 93.374,92 Kč bez DPH (slovy: devadesát 
tři tisíc tři sta sedmdesát čtyři korun českých a devadesát dva haléřů), hodnota těchto 
prací činí 112.983,65 Kč včetně DPH (slovy: sto dvanáct tisíc devět set osmdesát tři 
korun českých šedesát pět haléřů).  
 

b) V předmětu díla v části výkazu výměru „009: Ostatní konstrukce a práce“ budou 
provedeny navíc práce a dodávky v obsahu a množství dle následujících položek: 
 

                                                                                                     Množství   Cena za jednotku       Položka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                             v Kč bez DPH 

 
 

Hodnota těchto prací a dodávek činí celkem 4.140,- Kč bez DPH (slovy: čtyři tisíce 
sto čtyřicet korun českých), hodnota těchto prací činí 5.009,40 Kč včetně DPH (slovy: 
pět tisíc devět korun českých a čtyřicet haléřů). 

4 K 7421101.R Montáž kabelového žlabu pro slaboproud drátěného 
50/50 mm, včetně dodávky m 27,10 239,84 6 499,18

VV 3+11,827+4,437+2,44+4,194+1,2 27,10

5 K A.1.4.6.1.01_003 Kabel FTP např. SOLARIX CAT6 PE venkovní (SXKD-
6-FTP-PE) m 653,29 31,00 20 251,96

VV 62,986*5+75,874*5+10*1+2+2*(4,44+2)+3 722,18
VV -100 -100,00
VV Součet 622,18
VV 622,18*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 653,29

6 K A.1.4.6.1.01_013 Koncovky na FTP 3 ks + 3 ks do PATCH panelu, 
spojovací a izolační materiál soubor 2,33 25 500,00 59 499,92

VV 1/3*10-1 2,33

7 K 74111031.R Montáž trubka ochranná plastová tuhá D přes 90 do 
133 mm m 33,12 71,40 2 364,98

VV 31,123+2 33,12

8 M 34571355 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE m 33,12 92,50 3 063,88

VV 31,123+2 33,12

9 K 977151112.R Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů D přes 35 do 40 mm m 0,75 2 260,00 1 695,00

VV 0,3+0,3+0,15 0,75

19 K 9539933R.1 Osazení bezpečnostní, orientační nebo informační 
tabulky, včetně dodávky - č.p. 320x250 červená kus 1,00000 2 442,000 2 442,00000

20 K 9539933R.2 Osazení bezpečnostní, orientační nebo informační 
tabulky, včetně dodávky - č.o. 250x200 modrá kus 1,00000 1 698,000 1 698,00000



 
 

4 
 

  
c) V předmětu díla v části výkazu výměr „001: Zemní práce – oddíl: 0018 Sadové 

úpravy“ a v části výkazu výměr: „B.1.1: Sadové úpravy – oddíl: 1B.1.1.2.01: Příprava 
půdy“ a „oddíl: 1B.1.1.2.02: Výsadba keřů“ nebudou provedeny následující práce 
a dodávky. 

 
                                                                                                                                     Množství   Cena za jednotku       Položka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                            v Kč bez DPH 

 

 
 
Hodnota prací a dodávek, které nebudou provedeny, činí celkem 117.747,15 Kč bez 
DPH (slovy: sto sedmnáct tisíc sedm set čtyřicet sedm korun českých a patnáct haléřů), 
hodnota těchto neprovedených prací činí 142.474,05 Kč vč. DPH (slovy: sto čtyřicet 
dva tisíce čtyři sta sedmdesát čtyři korun českých a pět haléřů). 

 
d) Zhotovitel se zavazuje provést dílo způsobem a v rozsahu podle tohoto dodatku č. 1 a 

přílohy č. 1 tohoto dodatku (Změny přílohy č. 1 smlouvy o dílo – změny položkového 
rozpočtu s výkazem výměr). 

 
 

e) Původní znění odst. 6.1 článku VI. smlouvy o dílo: 
 

6.1 Celková cena díla v rozsahu předmětu plnění dle čl. III. smlouvy činí: 

Celková cena díla bez DPH: 5.197.984,06 Kč  
(slovy: pět milionů sto devadesát sedm tisíc devět set osmdesát čtyři korun českých a šest 
haléřů),  
DPH v sazbě 21 %: 1.091.576,65 Kč  
(slovy: jeden milion devadesát jedna tisíc pět set sedmdesát šest korun českých a šedesát pět 
haléřů),  
Cena díla celkem včetně DPH: 6.289.560,71 Kč  

D D6 0018: Sadové úpravy -24 191,40

1 K 181411141 Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 
v rovině a ve svahu do 1:5 m2 -313,85 44,000 -13 809,31

2 K 00572420 osivo směs travní parková okrasná kg -6,28 204,000 -1 280,50

3 K 182303111 Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých 
plochách tl do 50 mm rovina v rovinně a svahu do 1:5 m2 -313,85 29,000 -9 101,59

D D45 1B.1.1.2.01: Příprava půdy -22 538,65
10 K 1B.1.1.2.01_001 Příprava půdy pro výsadbu m2 -83,00 51,00 -4 233,00

11 K 1B.1.1.2.01_002 Chemické odplevelení ploch pro výsadbu rostlin, 
opakované 2x po 14 dnech m2 -83,00 5,00 -415,00

12 K 1B.1.1.2.01_003 Výhrab rostlinných zbytků m2 -83,00 43,00 -3 569,00

13 K 1B.1.1.2.01_004 Doplnění půdního substrátu ve vrstve 50mm m3 -4,15 3 451,00 -14 321,65

D D46 1B.1.1.2.02: Výsadba keřů -71 017,10
14 K 1B.1.1.2.02_001 Výsadba keřů, velikost 40-60cm ks -310,00 50,00 -15 500,00

15 K 1B.1.1.2.02_002 Ligustrum vulgare ´Atrovirens´  40-60cm ks -310,00 150,00 -46 500,00

16 K 1B.1.1.2.02_003 Hnojení vysazených dřevin - Silvamix forte vč. Hnojiva 
(keře, - 2x10g/ks) ks -620,00 2,00 -1 240,00

17 K 1B.1.1.2.02_004 Rozprostření mulčovací kůry I.kategorie ve vrstvě 7 
cm m2 -83,00 65,00 -5 395,00

18 K 1B.1.1.2.02_005 Trvalková borka m3 -5,81 410,00 -2 382,10



 
 

5 
 

(slovy: šest milionů dvě sta osmdesát devět tisíc pět set šedesát korun českých a sedmdesát 
jedna haléřů).  
Pro cenu díla prováděného podle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů 
sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 

f) Znění článku 6.1 článku VI. smlouvy o dílo se mění takto (má nové znění): 
 

6.1 Celková cena díla v rozsahu předmětu plnění dle čl. III. smlouvy činí: 

Celková cena díla bez DPH: 5.177.751,83 Kč  
(slovy: pět milionů sto sedmdesát sedm tisíc sedm set padesát jedna korun českých a 
osmdesát tři haléřů),  
DPH v sazbě 21 %: 1.087.327,88 Kč  
(slovy: jeden milion osmdesát sedm tisíc tři sta dvacet sedm korun českých a osmdesát osm 
haléřů),  
Cena díla celkem včetně DPH: 6.265.079,71 Kč  
(slovy: šest milionů dvě sta šedesát pět tisíc sedmdesát devět korun českých a sedmdesát 
jedna haléřů).  
Pro cenu díla prováděného podle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů 
sazba DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
IV. 

Příloha tohoto dodatku č. 1: 
Změny přílohy č. 1 smlouvy o dílo (změny položkového rozpočtu s výkazem výměr).  

 
 
V Kolíně dne 18. 5. 2022 
 
Za zhotovitele KWEKU s.r.o.: 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Martin Bělina 

jednatel 

 
V Brně dne 25. 5. 2022 
 
Za objednatele Českou republiku – Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže: 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________ 

Ing. Lenka Vytásková 
vedoucí Oddělení hospodářské správy 

 


	DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
	Objednatel:
	a
	Zhotovitel:




